
Veřejné zasedání zastupitelstva obce 
9.6.2023

Borovnička 2023



Dnešní program
Máme toho hodně:-)

• Finance obce 
• Schvalování financí 
• Pravidla pro příspěvky na sportovní a kulturní akce 
• Žádosti a podněty občanů 
• Třídíme:-) 
• Udržení vody v krajině 
• Status aktivit obce 
• Odstávky elektřiny 
• Důležité termíny 
• Diskuze

28



Připomínáme: rozpočet obce 2023
Je nastaven jako deficitní, 
 tj. výdaje překročí příjmy. 
Rozdíl bude uhrazen z finanční rezervy obce

29

Obecní les       600 000 Kč 

Obecní cesty   600 000 Kč 

Podpora ČOV   150 000 Kč 

Kostel (sbírka) 100 000 Kč 

Spol. akce           30 000Kč 

Opravy KD        150 000 Kč 

Rozvoj zeleně  100 000 Kč

Rekonstrukce 

veřejného osvětlení  

 2 500 000 Kč

6 500 000 Kč 

VÝDAJEPŘÍJMY

4 000 000 Kč 

vč. veřejné sbírky na kostel



Několik schvalování k financím

30

• Žádost o finanční příspěvek pro oblastní charitu na fungování Občanské poradny 
2000,- Kč 

• Závěrečný účet 2022 

• Účetní uzávěrka 2022 
Přebytek 1.225.739,26 Kč 



Příspěvky obce na kulturní a sportvní akce
Pravidla pro poskytnutí peněžní dotace z rozpočtu obce

• Akce musí být pořádána na území obce Borovnička (katastrální území)  

• Akce musí být veřejně přístupná a proto musí být stvrzena plakátem/pozvánkou, 
která je veřejně přístupná (vývěsky obce; hospoda/obchod; internet). 

• Žádost o příspěvek musí být písemná (stačí e-mailem) a musí obsahovat: 
           - základní informace o akci, tj. o co se jedná 
           - termín konání akce 
           - na co bude využit příspěvek obce 
           - výše požadovaného příspěvku 
           - očekávaná návštěvnost 

• Žádost schvaluje zastupitelstvo, tj. ideální je žádat 1-2 měsíce před akcí 
 a písemně informuje žadatele, zda a v jaké výši byl příspěvek schválen 

• Proběhnutí akce dokládá žadatel fotodokumentací (3+ fotky z akce). 
Na jejich základě obec vyplácí schválený příspěvek.

31

Výše příspěvku 
není omezena!



Žádosti a podněty občanů

32

• Žádost o finanční příspěvek na DČOV u čp 34 
50.000,- Kč 

• Pronájem pozemku 100 Kč/rok 
dle záměru zveřejněného 17.5.2023 
na úřední desce



Děkujeme všem, kdo třídí!

33

Chceme být 1. ! 
- přidáme kontejner na textil 
- 2024: obecní kompost 
- pokračujeme 
  s velkoobjemovým 
odpadem



Udržení vody v krajině
Záměr obce na studii adaptace krajiny na klimatickou změnu 

34

PROČ? 
- ochrana proti 

bleskovými povodněmi 
- ochrana proti erozi půdy 
- ochrana studní před 

vysycháním 
- propojení Komplexními 

pozemkovými úpravami 
pod vedením Státního 
pozemkového fondu



Další aktivity obce

35

• Končí služba „Sociální automobil“ 
- obecní vůz byl prodán 

• Fotovoltaika - záměr odložen;  
čekáme na vyjasnění pravidel „komunitní energetiky“ 

• Dřevo v parku 
Po průřezu dřevo nabídnuto p. Soukupovi;  v druhé 
řadě bude nabídnuto firmě GreenBoss (dělala prořez) 

• Opravy cest 
Mechanizace přijede v týdnu od 12.6,  Sledujte FB/
WWW obce, kde bude info o termínu neprůjezdnosti 

• Oprava kostela pokračuje 
Nové okapy a svody vč. odvodu vody mimo objekt 

• Oprava světel na sále KD 
- čekáme na cenovou nabídku



Plánované odstávky elektřiny

36



Důležité termíny

37


